
Ripartizione  
del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2332 - 2368 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art.23; 

Visto il “Regolamento  sulla disciplina  dei professori a contratto nei corsi di 

studio ai sensi dell’art. 23, comma 2, della l. 240/2010”, emanato con D.R. n. 

1926 del 3.11.2011; 

Visto l’art. 114 del D.P.R. 382/1980; 

Vista la Legge 6.11.2012,n. 190; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati)”; 

Visto il D.R.n.2354 del 2.10.2019 pubblicato all’albo online in data 3.10.2019, 

con cui è stata  indetta la procedura di selezione pubblica per la copertura 
dell’insegnamento ufficiale di “Sociologia dei processi economici e del 

lavoro” nell’ambito del Corso di Laurea in Scienze per l’Investigazione e la 

Sicurezza (sede di Narni) del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane 

e della Formazione, vacante per l’anno accademico 2019/20, mediante stipula 

di contratto di diritto privato con soggetti in possesso di adeguati requisiti 

scientifici e professionali, previo espletamento di procedure selettive per soli 

titoli, disciplinate dal “Regolamento  sulla disciplina  dei professori a contratto 

nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23, comma 2, della l. 240/2010”, emanato 

con D.R. n. 1926 del 3.11.2011; 

Considerato che sono pervenute domande per l’attribuzione 

dell’insegnamento ufficiale sopraindicato mediante  stipula di contratto di 

diritto privato e che risulta pertanto necessario procedere alla nomina della 

relativa  Commissione esaminatrice, secondo quanto previsto dal bando di 

selezione; 

Visto  il Decreto n.96/2019 del 31.10.2019 del Direttore del Dipartimento di 

Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione con cui sono designati i 

nominativi dei membri della Commissione esaminatrice della selezione di cui 

trattasi; 

DECRETA  

 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la copertura 

dell’insegnamento ufficiale di “Sociologia dei processi economici e del 

lavoro” nell’ambito del Corso di Laurea in Scienze per l’Investigazione e la 

Sicurezza (sede di Narni) del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane 

e della Formazione, vacante per l’anno accademico 2019/20, di cui al D.R.n. 
2354 del 2.10.2019, citato in premessa, è nominata come segue:  

 

DR n. 2920  
 

 

Oggetto: 

Nomina  

Commissione 

esaminatrice 

procedura di 

selezione per 

contratti– D.R.n. 

2354 del 2.10.2019- 

Dipartimento di 
Filosofia, Scienze 

Sociali, Umane e 

della Formazione- 

A.A. 2019/20 



Ripartizione  
del Personale 

 Palazzo Murena 
 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2332 - 2368 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA, SCIENZE SOCIALI, UMANE E DELLA 

FORMAZIONE 

 

Prof.ssa Maria Caterina 

FEDERICI 

 

 

Prof. Fabio D’ANDREA 

 

 

 

Prof.ssa Silvia FORNARI 

Professore di ruolo di I fascia – SSD 

SPS/07 - Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione 

Professore di ruolo di II fascia – SSD 

SPS/07 - Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione 

Professore di ruolo di II fascia – SSD 

SPS/07- Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione 

Presidente 

 

 

 

Membro 

 

 

 

Membro 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine 

di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente 

della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 

decreto. 

 

Perugia, 28.11.2019 

Il Rettore 

f.to Prof. Maurizio OLIVIERO 

f.to IL DIRETTORE GEN.LE: 
 

…..………………………………… 

 

f.to IL DIRIGENTE: 
 

…………………………………….. 

 

f.to Il Resp. 
dell’Area:………………….….. 

 

f.to Il Resp. dell’Ufficio:  

 

----------------------------- 
 

f.to Il Resp. del procedimento: 

 

…………………………………………. 
Trasmesso per la firma il: 

 

…………………………………………… 
 


